
ORIGINALE

ORDINANZA N.

17/05/2023Data:

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

 37 

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno DICIASSETTE del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTITRE dal Sindaco

Oggetto:
PROROGA ORDINANZA NR. 36/2023 -  CHIUSURA, SUL TERRITORIO,  DELLE SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO E CENTRI DIURNI ANCHE PER LA GIORNATA DI GIOVEDI' 18 
MAGGIO 2023.

GIUNTA COMUNALE\SINDACO

LELLI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: PROROGA ORDINANZA NR. 36/2023 -  CHIUSURA, SUL TERRITORIO,  DELLE SCUOLE DI
OGNI ORDINE E GRADO E CENTRI DIURNI ANCHE PER LA GIORNATA DI GIOVEDI' 18 MAGGIO 
2023. 

IL SINDACO

VISTI i contenuti dei  Bollettini meteo regionali nr. 61 e 62/2023 e l'ultimo emesso in data odierna 
nr. 63/2023;

CONSIDERATO CHE in varie parti del territorio, sia in zona di pianura che in zona collinare,  
risultano esserci delle forti criticità idrauliche (allagamenti, frane) che in alcuni casi rendono 
problematica la circolazione stradale; 

RAVVISATA  la sussistenza delle condizioni e dei presupposti di cui all'art. 32 della legge 
23.12.1978, nr. 833 per l'adozione di ordinanza a carattere locale per la tutela della sanità e della 
sicurezza pubblica;

RITENUTO PERTANTO, alla luce del previsto miglioramento delle condizioni meteorologiche e al 
fine di consentire ai tecnici comunali di effettuare i dovuti sopralluoghi in tutti i plessi interessati,  
la proroga della chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e dei centri diurni anche per la  
giornata di giovedi' 18 maggio 2023; 

 VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A

di prorogare, anche per la giornata di GIOVEDI' 18 MAGGIO 2023 la chiusura, sul territorio 
comunale,  delle scuole di ogni ordine e grado e dei centri diurni.

INVITA ED ESORTA

tutta la cittadinanza a prestare la massima attenzione nella circolazione, in particolare nelle zone 
colpite da criticità (allagamenti, smottamenti e frane). 

D I S P O N E 

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura,  all’Ufficio Scolastico Regionale, al locale 
Comando dei carabinieri ed a tutti i Responsabili dei servizi comunali interessati,  nonché la 
pubblicazione all’Albo pretorio del Comune  e canali social istituzionali.  E’ fatto obbligo a chi di 
competenza, di osservare e far osservare la presente ordinanza, con particolare riferimento alle 
attività di vigilanza delle forze dell’ordine. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR regionale entro 60 gg. dalla data della 
presente,  secondo le modalità di legge. 

                                                                                                              IL SINDACO
                                                                                                                Luca Lelli 


		2023-05-17T12:29:30+0200
	Luca Lelli




